
Článek 10

Dotazy , připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu

(1) Povinným bodem každého řádného zasedání zastupitelstva jsou dotazy členů zastupitelstva

na  starostu  a  členy  rady.  Členové  zastupitelstva  mohou  své  dotazy  předkládat  písemně

prostřednictvím  obecního  úřadu  nebo  ústně  na  zasedání  zastupitelstva.  Členové

zastupitelstva mohou klást dotazy i zaměstnancům obce či obcí zřízených právnických osob a

příspěvkových organizací, jsou-li přítomni na zasedání zastupitelstva.  Pokud se jedná o dotaz

zastupitele  k projednávané  věci,  musí  mu  být  umožněno  tento  dotaz  položit  ještě  před

případným hlasováním této věci se týkajícího, a to i mimo pevně stanovený bod jednání.

(2) Starosta  či  člen  rady  odpoví  zpravidla  okamžitě.  Není-li  to  možné,  odpoví  písemně  bez

zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů.

(3) Povinným bodem každého zasedání zastupitelstva jsou návrhy, připomínky, dotazy a podněty

občanů.  Občané  obce,  osoby  vlastnící  na  území  obce  nemovitost  či  cizí  státní  příslušníci

s trvalým pobytem na území obce, mohou své příspěvky předkládat písemně prostřednictvím

obecního úřadu nebo ústně na zasedání zastupitelstva. Ústní i písemný dotaz – příspěvek

musí obsahovat jméno a příjmení občana, který příspěvek podává a které bude uvedeno i do

zápisu ze zasedání zastupitelstva.

(4) Dotazy  občanů  jsou  zodpovídány  zpravidla  okamžitě.  Není-li  to  možné  je  odpovězeno

písemně,  bez  zbytečného odkladu,  nejpozději  do  30  dnů.  Dotazy,  připomínky  a  podněty

vznesené  na  zasedání  zastupitelstva  městského  obvodu  se  zaznamenávají  v zápise  ze

zasedání.

(5) Předsedající  odebere  tazateli  slovo,  pokud  je  zjevné,  že  jeho  vystoupení  se  netýká

projednávané  věci  nebo  překračuje  stanovenou  délku,  popřípadě  nevyjadřuje  stanovisko

tazatele.

(6) Pokud  souhrnná  délka  projednávání  příspěvků  občanů  překročí  1  hodinu,  předsedající

projednávání  bodu  ukončí  a  tazatele  odkáže  na  možnost  podat  dotazy  písemně.

Zastupitelstvo může dobu vyhrazenou pro dotazy prodloužit.  

Článek 16

Zabezpečení a kontrola usnesení zastupitelstva městského obvodu

(2)    Souhrnnou kontrolu pnění usnesení provádí rada městského obvodu a předsedající informuje

následující zasedání zastupitelstva městského obvodu.


